Johannes Bits filius quondam Goeswini de Lijeshout fabri hereditarie vendidit Johanni filio quondam Johannis Zebrechts soen hereditarium censum quatuor librarum monete solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis et pro primo termino nativitatis Domini proxime futuro de et ex domo et area quondam Johannis de Breda fabri et Heijlwigis sue uxoris sita in Buscoducis ultra pontem dictum Molenbrugge inter conum cuiusdam viculi tendentis a vico Vuchtensi versus murum oppidi de Buscoducis ex uno et inter hereditatem in qua Theodericus rasor pannorum morabatur ex alio et que domus et area (dg: te) predicta tendit a dicto vico Vuchtensi retrorsum (dg: v) ad herediatem quondam (dg: Johannis) Arnoldi Berwout et quam domum et aream Jordanus de Roesmalen faber ad opus dicti quondam (dg: Goe) Goeswini de Lijeshout erga Henricum Loze et Arnoldum Berwout tamquam erga executores testamenti seu voluntatis (dg: dicte) Heijlwigis relicte quondam Johannis de Breda emendo acquisiverat prout in litteris quas vidimus et de 'domo et area Sophia relicta dicti quondam Goeswini suum usufructum quem habuit (dg: quem h) in eadem dicto Johanni Bits suo filio (dg: et A) et Arnoldo Tolinc genero eiusdem Sophie supportavit et resignavit prout eciam in litteris quas vidimus et de qua domo et area dictus Johannes Bits unam medietatem erga dictum Arnoldum Tolinc maritum et tutorem legitimum Mechtildis sue uxoris filie dicti quondam Goeswini acquisiverat prout in litteris quas eciam vidimus et de

qua domo et area reliqua medietas dicto Johanni (dg: -s) Bits de morte dicti quondam Goeswini sui patris successione est advoluta ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini (dg: dominorum) ducis et hereditario censu XXVIII solidorum et hereditario censu quatuor librarum monete et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1182 p 118v 05 ma 21-06-1400.

Henricus van Baex machtigde zijn zoon Henricus zijn renten, cijnzen, pachten en tegoeden te manen en zijn goederen te beheren.

Henricus de Baex dedit potestatem Henrico suo filio 'potestatem monendi etc et assequendi omnes suos redditus census pacciones et credita et sua bona quecumque regendi et gubernandi et ea defendendi ac pro eis litigandi et omnia alia faciendi etc usque ad revocationem. Testes Loze et Tijt datum secunda post sacramenti.

BP 1182 p 118v 06 di 22-06-1400.

Walterus zvw Henricus Wouters soen van Crumvoert beloofde aan Godefridus zvw Walterus die Snider zvw Johannes gnd Henneken Jans soen een n-erfcijns van 4 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit de helft van een stuk land, in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd Cromvoirt, tussen de gemeint aldaar enerzijds en Ghiselbertus gnd Wouters soen anderzijds, welke helft eerstgenoemde Walterus verworven had van Johannes die Wilde nzvw Beatrix dvw Henricus Lizen soen, Zebertus van der Graft en diens vrouw Katherina dv voornoemde Johannes die Wilde.

Walterus filius quondam Henrici Wouters soen de Crumvoert promisit se daturum et soluturum Godefrido filio quondam Walteri die Snider filii quondam Johannis dicti Henneken Jans soen (dg: s) hereditarium censum quatuor librarum monete hereditarie nativitatis Domini de et ex medietate pecie terre site in parochia de Vucht sancti Lamberti in loco dicto Crumvoert inter (dg: hereditatem) communitatem ibidem ex uno et inter hereditatem Ghiselberti dicti Wouters soen ex alio quam medietatem dicte pecie terre primodictus Walterus erga Johannem die Wilde filium naturalem quondam Beatricis filie quondam Henrici Lizen soen et Zebertum van der Graft et Katherinam eius (dg: eius) uxorem (dg: filiam) filiam dicti Johannis die Wilde acquisiverat prout in litteris quas vidimus promittens super omnia warandiam. Testes Vlochoven et Tijt datum 3^a post sacramenti.

BP 1182 p 118v 07 di 22-06-1400.

(dg: Henricus zvw Henricus Wouters soen van Crumvoert).

{Haal in margine sinistra om ruimte vrij te houden}.

(dg: Henricus filius quondam Henrici Wouters soen de Crumvoert).

BP 1182 p 118v 08 di 22-06-1400.

Henricus zv Henricus Wouters soen van Crumvoert en Henricus zvw Gerardus gnd Spilmaker beloofden aan Hadewigis dvw Walterus gnd die Snider, tbv haar en kv voornoemde Hadewigis bij haar verwekt of te verwekken door Walterus zvw voornoemde Henricus Wouters soen, dat Gerardus en Heijlwigis, kv voornoemde Walterus zvw Henricus Wouters soen, door voornoemde Walterus verwekt bij wijlen Elizabeth dvw Gerardus die Spilmaker, zodra ze meerderjarig zijn, afstand zullen doen van de helft van een stuk land in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd Cromvoirt, tussen de gemeint enerzijds en Ghisbertus gnd Wouters soen anderzijds, welke helft voornoemde Walterus zvw Henricus Wouters soen verworven had van Johannes die Wilde nzvw Beatrix dvw Henricus Lizen soen, Zebertus van der Graft en diens vrouw Katherina dv voornoemde Johannes die Wilde.

Solvit.

Henricus filius Henrici Wouters soen de Crumvoert et Henricus filius quondam Gerardi dicti Spilmaker promiserunt indivisi super omnia Hadewigi filie quondam Walteri dicti die Snider (dg: -²s quod ipsi Henricus et Henricus) ad opus sui et ad opus liberorum eiusdem Hadewigis ab eadem Hadewige et Waltero filio dicti quondam Henrici Wouters soen pariter genitorum et generandorum quod ipsi Henricus et [Hen]ricus predicti Gerardum et Heijlwigem liberos dicti Walteri filii quondam Henrici Wouters soen ab eodem Waltero et quondam Elizabeth filia quondam Gerardi die Spilmaker pariter genitos quamcito ad annos sue pubertatis pervenerint super medietate pecie terre site in parochia de Vucht sancti Lamberti in loco dicto Crumvoert inter communitatem ex uno et inter hereditatem Ghisberti dicti Wouters soen ex alio quam medietatem dictus Walterus filius quondam Henrici Wouters soen erga Johannem die Wilde filium naturalem quondam Beatricis filie quondam Henrici Lizen soen et Zebertum van der Graft et Katherinam eius uxorem filiam dicti Johannis die Wilde acquisiverat et super jure dicti¹ Gerardo et Heijlwigis liberis dicti Walteri in hac competente ac competituro ad #opus# dictorum Hadewigis et suorum (dg: al.. p.. dicti) liberorum predictorum hereditarie facient renunciare. Testes Vlochoven et tijt datum 3^a post sacramenti.

BP 1182 p 118v 09 di 22-06-1400.

Walterus zvw Henricus Wouters soen van Crumvoert droeg over aan Henricus zvw Henricus Wouters soen van Crumvoert en Henricus zvw Gerardus Spilmaker, tbv hen en Heilwigis ~~en Gerardus~~, kv eerstgenoemde Walterus, door eerstgenoemde Walterus verwekt bij wijlen voornoemde Elizabeth, zijn vruchtgebruik in alle goederen, die voornoemde Walterus en wijlen diens vrouw Elizabeth dvw Gerardus die Spilmaker hadden ontvangen, gelegen onder Helvoirt. {p.119} De brief overhandigen aan voornoemde Henricus zvw Henricus en Henricus zvw Gerardus.

Walterus filius quondam Henrici Wouters soen de Crumvoert suum usufructum sibi competentem in omnibus bonis que dictus Walterus (dg: et) cum Elizabeth quondam uxore filia quondam Gerardi die Spilmaker acceperat et sumpserat quocumque locorum infra parochiam de Helvoert (dg: et de) sitis ut dicebat supportavit Henrico [fili]o quondam Henrici Wouters soen de Crumvoert et Henrico filio quondam Gerardi Spilmaker ad opus eorum et Heilwigis [¹⁸et Gerardi]

1182 p.119r.

tercia post sacramenti: dinsdag 22-06-1400.

in vigilia nativitatis Johannis baptiste: woensdag 23-06-1400.

BP 1182 p 119r 01 di 22-06-1400.

liberorum primodicti Walteri ab eodem Waltero primodicto et (dg: quo) dicta quondam Elizabeth pariter genitorum promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Vlochoven et Tijt datum 3^a post sacramenti. Tradetur littera dicto Henrico filio quondam Henrico¹ et Henrico filio quondam Gerardi.

BP 1182 p 119r 02 di 22-06-1400.

Johannes Bijts zvw Goeswinus van Lijeshout en Arnoldus Toelinc ev Mechtildis dvw voornoemde Goeswinus van Lijeshout droegen over aan Johannes die Weder van Helmont, tbv Arnoldus gnd Moelner bakker van Helmont, een b-erfpacht van 2 zester raapzaad, maat van Helmond, in Helmond te leveren, welke pacht Godefridus Scolleken beurde, gaande uit erfgoederen in Helmond, welke pacht Jordanus van Roesmalen smid verworven had van Jacobus van den Velde zvw Hubertus van Hellu, en welke pacht nu aan hen behoort. De brief

¹⁸ Aanvulling op basis van BP 1182 p 118v 08.

overhandigen aan hr Arnoldus priester zv voornoemde Arnoldus Moelner.

Johannes Bijts filius quondam Goeswini de Lijeshout et Arnoldus Toelinc (dg: fi) maritus et tutor legitimus ut asserebat Mechtildis sue uxoris filie dicti quondam Goeswini de Lijeshout hereditariam paccionem duorum sextariorum seminis raparum mensure de Helmont et in Helmont tradendam et deliberandam quam paccionem Godefridus Scolleken annuatim solvendam habuit ex quibusdam hereditatibus sitis in Helmont et quam paccionem Jordanus de Roesmalen faber erga Jacobum van den Velde filium quondam (dg: Lamberti) Huberti de Hellu acquisiverat prout in litteris et quam paccionem nunc ad se integraliter spectare dicebant hereditarie supportaverunt Johanni die Weder de Helmont ad opus Arnoldi dicti Moelner pistoris de Helmont cum litteris et jure promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti quondam Jordani et quorumcumque heredum eiusdem quondam Jordani deponere. Testes datum supra. Tradetur littera domino Arnoldo presbitro filio dicti Arnoldi Moelner.

BP 1182 p 119r 03 di 22-06-1400.

Henricus Priker maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 2 oude Franse schilden, die Willelmus Posteel en Henricus zvw Godefridus Posteel gekocht hadden van Andreas zvw Johannes van den Noddenvelt, Henricus Noet, Katherina en Batha, kv voornoemde Andreas, en welke cijns nu aan voornoemde Henricus Priker behoort.

Henricus Priker hereditarium censum duorum aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum monete regis Francie (dg: ve) quem censum Willelmus Posteel et Henricus filius quondam Godefridi Posteel erga Andream filium quondam Johannis van den Noddenvelt Henricum Noet Katherinam et Batham liberos eiusdem Andree emendo acquisiverant prout in litteris et quem censum dictus Henricus Priker nunc ad se spectare¹ monuit de tribus annis. Testes Loze et Tijt datum in vigilia nativitatis Johannis.

BP 1182 p 119r 04 wo 23-06-1400.

Judocus Bruijstens droeg over aan Gerlacus zvw Lucas van Erpe (1) een huis en tuin, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd die Bosse, tussen mr Lambertus uten Bossche enerzijds en Johannes Leenvolger anderzijds, met de sloot die eromheen ligt, (2) een tuin, gnd dat Loe, aldaar, over de sloot, tussen voornoemde Johannes Leenvolger enerzijds en Johannes die Roede anderzijds, (3) een akker, gnd Echelput, aldaar, tussen voornoemde Johannes Leenvolger enerzijds en voornoemde Johannes die Roede anderzijds, (4) een beemd gnd die Dommelbeemt, aldaar, tussen goederen gnd Bobnagel enerzijds en voornoemde mr Lambertus anderzijds, (5) de helft van een beemd gnd dat Doerwinckel, aldaar, naast voornoemde beemd gnd die Dommelbeemt, welk huis, tuin en erfgoederen voornoemde Judocus gekocht had van Henricus die Roede.

Judocus Bruijstens domum et ortum sitos in parochia de Rode sancte Ode in loco dicto communiter die Bossche inter hereditatem magistri Lamberti uten Bossch[e] ex uno et inter hereditatem Johannis Leenvolger ex alio cum fossato dictis domui et orto circum adiacente atque quendam ortum dictum communiter dat Loe situm ibidem ultra fossatum inter hereditatem dicti Johannis Leenvolger ex uno et inter hereditatem Johannis die Roede ex alio (dg: item pratum quoddam) insuper quendam agrum terre dictum communiter Echelput situm ibidem inter hereditatem dicti Johannis Leenvolger ex uno et inter hereditatem dicti Johannis die Roede ex alio item pratum quoddam dictum communiter die Dommelbeemt situm ibidem inter bona dicta communiter Bobnagel ex uno et inter hereditatem dicti magistri Lamberti ex alio item medietatem cuiusdam prati dicti communiter dat Doerwinckel siti ibidem iuxta predictum pratum die Dommelbeemt vocatum quos domum ortum et hereditates predictos dictus Judocus erga Henricum

die Roede emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Gerlaco filio quondam Luce de (dg: Bobnagel) #Erpe# cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Vlochoven et Spina (dg: quarta p) in vigilia nativitatis Johannis baptiste.

BP 1182 p 119r 05 wo 23-06-1400.

Arnoldus zvw Paulus van den Venne verkocht aan Hubertus van Ghemert een stuk land, in Dinter, ter plaatse gnd in den Passe, naast voornoemde Hubertus van Ghemert, zoals dit behoorde aan wijlen voornoemde Paulus.

Arnoldus filius quondam Pauli van den Venne peciam terre sitam in parochia de Dijnter in loco dicto in den (dg: Passche) Passe #contigue# iuxta hereditatem Huberti de Ghemert (dg: ex uno) prout ibidem sita est et ad dictum quondam Paulum spectare consueverat ut dicebat hereditarie (dg: su) vendidit dicto Huberto de Ghemert promittens super omnia warandiam et (dg: alium deponere) et questionem proximitatis et aliam obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 119r 06 wo 23-06-1400.

Ghisbertus van Brakel zvw Steeskinus van Brakel droeg over aan Hannardus gnd Hannart van Wijc, tbv diens vrouw Katherina, dv Robbertus van Drongelen en wv voornoemde Johannes van Brakel, voor de duur van het leven van voornoemde Katherina, de helft van een b-erfpacht van 7 mud rogge, Bossche maat, die Theodericus gnd Cansen soen beloofd had met Lichtmis te leveren aan Johannes van Brakel zv voornoemde Steeskinus van Brakel, gaande uit een hoeve gnd het Goed tot Huesden, in Tilburg, zoals voornoemde hoeve behoorde aan wijlen voornoemde Steeskinus. Met achterstallige termijn van een jaar.

Ghisbertus de Brakel filius quondam (dg: Eustatii dicti) Steeskini de Brakel medietatem hereditarie paccionis septem modiorum siliginis mensure de Busco quam paccionem Theodericus dictus Cansen soen promisit se daturum et soluturum Johanni de Brakel filio dicti Steeskini de Brakel hereditarie purificationis ex manso quodam dicto communiter tGoet tot Huesden sito in parochia de Tilborch atque ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis prout dictus mansus ad dictum quondam Steeskinum pertinere consuevit prout in litteris quas vidimus legitime supportavit (dg: Johanni dicto) Hannardo dicto Hannart de Wijc ad opus Katherine sue uxoris filie (dg: quondam) Robberti de Drongelen relicte dicti quondam Johannis de Brakel (dg: promittens super o) ab eadem Katherine quoad vixerit possidendam et non ultra #cum simul arrestadiis unius anni de dicta medietate restantibus# promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere tali condicione quod dicta medietas dicte paccionis statim post obitum (dg: post) dicte Katherine devolvetur ad prefatum Ghisbertum de Brakel pleno jure. Testes Loze et Tijt datum supra.

BP 1182 p 119r 07 wo 23-06-1400.

Luijtgardis dvw Henricus gnd Ketken wv Rodolphus zvw Henricus gnd Snijder van Buerdonc, en Rodolphus en Aleijdis, kv voornoemde Luijtgardis en wijlen Rodolphus, verkochten aan Willelmus zvw Henricus gnd Eliarts een hofstad, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd tSant, tussen erfgoed van de H.Geest in Sint-Oedenrode enerzijds en Gerardus gnd Kornet anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan erfgoed behorend aan de hoeve gnd die Becsche Hoeve, belast met (1) 1¼ hoen, (2) 6½ penning oude cijns aan de grondheren. Voornoemde Luijtgardis behoudt hieruit (3) een n-erfcijns van 15 schelling geld en (4) een n-erfpacht van 6 lopen rogge, maat van Sint-Oedenrode, welke cijns en pacht voornoemde Willelmus heden beloofde aan voornoemde Luijtgardis, met Lichtmis in Sint-Oedenrode te leveren, gaande uit voornoemde hofstad, en (5) een n-erfpacht van 6 lopen rogge, maat van Sint-Oedenrode, die voornoemde Willelmus heden beloofde aan voornoemde

Luijtgardis, met Pasen in Sint-Oedenrode te leveren, gaande uit voornoemde hofstad.

Luijtgardis filia quondam Henrici dicti Ketken relicta quondam Rodolphi filii quondam Henrici dicti Snijder de (dg: Buer) Buerdonc Rodolphus et Aleijdis (dg: eius) liberi (dg: cum) dictorum Luijtgardis et quondam Rodolphi cum tutore quoddam domistadium situm in parochia de Rode sancte Ode ad (dg: locum d) locum dictum tSant inter hereditatem mense sancti spiritus in Rode ex uno et inter hereditatem Gerardi dicti Kornet ex alio tendens a communi platea retrorsum ad hereditatem spectantem ad mansum dictum die Becsche Hoeve ut dicebant (dg: dederunt ad hereditarium pactum) #vendiderunt (dg: supportaverunt)# Willelmo filio quondam Henrici dicti (dg: C-) Eliarts promittentes cum tutore indivisi super omnia (dg: warandiam) habita et habenda¹ et obligationem deponere exceptis uno pullo et una quarta¹ unius pulli atque sex (dg: de) et dimidio denariis antiqui census dominis fundi exinde solvendis salva¹ tamen (dg: venditor) dicte Luijtgardi (dg: -s) in dicto domistadio hereditario (dg: paccione sex) censu (dg: cens) quindecim solidorum monete et hereditaria paccione sex lopinorum siliginis mesure de Rode sancte Ode quos dictus Willelmus promisit se daturum et soluturum dicte Luijtgardi hereditarie purificationis et in (dg: Busco) #Rode sancte Ode# tradendos ex dicto domistadio #coram scabinis infrascriptis prout in litteris# salva tamen dicte Luijtgardi in dicto domistadio hereditaria paccione sex lopinorum¹ mesure de Rode sancte Ode quam dictus Willelmus promisit se daturum et soluturum dicte Luijtgardi hereditarie pasche #et in (dg: Buscho tradendam) Rode tradendam# ex dicto domistadio et 'et quas' (dg: pro paccione integras dictus Willelmus pro) coram scabinis infrascriptis prout in litteris. Testes (dg: Sp) Tijt et Spina datum supra.